

ORGANISATION DES STOCKS DE MEDICAMENTS EN PEDIATRIE

Consignes

L'organisation du stockage d'un certain nombre de médicaments coûteux, d'utilisation peu fréquente ou de conservation limitée a été revue dans le DFEA (pédiatrie)
Seules les unités nommées dans les tableaux ci-dessous peuvent posséder des stocks des médicaments indiqués.

Dans les autres unités du DFEA (pédiatrie):

1. **Toute commande d'un médicament figurant dans ces tableaux doit être anticipée.**
2. **Seules les demandes en urgence justifient d'utiliser les stocks du DFEA (pédiatrie).**
3. **Les unités détentrices des stocks sont responsables du réapprovisionnement.**
4. **Pour l'utilisation des stocks des services ouverts 24h/24 : aller chercher le traitement en précisant le caractère urgent.**
5. **Pour l'utilisation des stocks des unités non ouvertes 24h/24 : veuillez suivre la procédure suivante :**

Consultations ambulatoires

La semaine

De 8h à 18h du lundi au vendredi

- ⇒ Vous munir d'une impression de la prescription médicale
- ⇒ Demander le médicament à une infirmière des consultations ambulatoires **secteur médecine / 23089**

Le week-end

Le samedi de 8h à 12h

- ⇒ **Même procédure que la semaine de 8h à 18h**

Pour des questions concernant les vaccins, vous pouvez vous adresser aux infirmières de la consultation : 23089

Poli-Oncologie

La semaine

De 08h.00 à 18h.30 du lundi au vendredi

- ⇒ Vous munir d'une impression de la prescription médicale
- ⇒ Demander le médicament à une infirmière de la policlinique onco-hématologie ☎ **35437 ou 24741** (si pas de réponse contacter la MédA1)

De 18h.30 à 08h.00 du lundi au vendredi

- ⇒ Vous munir d'une impression de la prescription médicale
- ⇒ Demander le médicament à une infirmière de Médecine A1 ☎ **53683 ou 35436 ou 34253**

Le week-end

- ⇒ **Même procédure que la semaine de 18h30 à 8h00**

Antidotes	
USI	SAUP
Akineton	Akineton
Anexate	Anexate
Anticholium	Anticholium
Atropine	Atropine
Bicarbonate de sodium 4.2 et 8.4%	Bicarbonate de sodium 4.2 et 8.4%
Bleu de méthylène	Bleu de méthylène
Calcium gluconate 10%	Calcium Chlorure 7.5%
Carbovit	Carbovit
Dormicum	Cyanokit
Fluimucil amp 20%	Flatulex
Glucagen (frigo)	Fluimucil amp 20%
Konakion MM Pediatric	Glucagen (frigo)
Magnesium Sulfate 20%	Konakion MM Pediatric
Naloxon Orpha	Legalon SIL
Neostigmin	Magnesium Sulfate pdre
Novorapid HM (frigo)	Naloxon Orpha
Protamine Valeant 1000	Neostigmin
Phentolamine (frigo)	Novorapid HM (frigo)
Resonium A	Protamine Valeant 1000
Thiosulfate de sodium	Quantalan
	Vitamine B6

Produits sanguins et dérivés		
USI	SAUP	Salle des plâtres du Bloc opératoire
Albumine 20% 100mL	Albumine 20% 50 mL, 250 mL	3 Culots Sang O neg
Kybernin P 500 UI, 1000 UI		

Immunostimulateurs
Poli-oncologie
Granocyte 13.4 et 33.6 Mio
Neupogen 30 Mio

Vaccins		
SAUP	Consultations ambulatoires	Néonatalogie
Boostrix (dTpa seul)	Boostrix (dTpa seul)	Boostrix (dTpa seul) (parents)
Engerix-B 10	Boostrix dTpa-IPV Polio	Engerix-B 10
Infanrix DTPa-IPV + Hib	Engerix-B 10, B 20	Infanrix Hexa
Priorix	Havrix 720	Infanrix DTPa IPV + Hib
Rabipur fiole	Hiberix	Prevenar 13
Tuberkulin PPD-RT 23 SSI	Infanrix Hexa, Penta	
	Menveo	
	Prevenar 13	
	Priorix ou M-M-RVaxPro	
	Rabipur	
	Revaxis dTIPV	
	Tuberculine PPD-RT 23 SSI	
	Twinrix 720/20	
	Varilrix	
	Vaccin grippe	

Infos: http://pharmacie.hug-ge.ch/infomedic/utilismedic/vaccins_ped.pdf

Facteurs de coagulation			
USI	S	Poli-oncologie	S
Haemate P (VIII, vWF) 1000 UI	1	Haemate P (VIII, vWF) 500 UI Haemate P (VIII, vWF) 1000 UI	2 2
Haemocomplettan P (fibrinogène) 1g	2	Haemocomplettan P (fibrinogène) 1g	2
Kovaltry (VIII) 1000 UI	1	Kovaltry (VIII) 250 UI Kovaltry (VIII) 500 UI Kovaltry (VIII) 1000 UI	2 2 2
Novoseven (VIIa) 1mg	1	Novoseven (VIIa) 1mg	2
Novoseven (VIIa) 2mg	1	Novoseven (VIIa) 2mg	2
Novoseven (VIIa) 5mg	2	Novoseven (VIIa) 5mg	2
Fibrogammin 250 UI	1	Benefix (IX) 250 UI Benefix (IX) 1000 UI	2 2
Prothromplex NF Kit 600 (II, VII, IX, X)	2	Elocta (VIII) 1000 UI	4
SAUP		Feiba NF (VIII inhibitor -bypassing activity) 1000 UI	2
Novoseven (VIIa) 5 mg	1	Haemoctin (VIII) 250 UI Haemoctin (VIII) 500 UI	1 1

S: stock recommandé

Immunoglobulines (IVIG non spécifiques et spécifiques)			
USI	Néonatalogie	SAUP	Poli-oncologie
Kiovig 2.5g, 10g	Hepatitis B-Ig Behring 200 UI	Berirab (Ig Rage) 300 UI, 750UI	Cytotect 1000 UI amp 10 mL
	Kiovig 2.5g	Hepatitis B-Ig Behring 1000 UI	Kiovig 5g, 10g
		Tetagam N 250 UI	Privigen 2.5g, 5g, 10g, 20g
		Varitect CP 125UI	Varitect CP 125UI et 500UI

Hormones			
USI	Néonatalogie	SAUP	Poli-oncologie
		Octostim 15microgr/mL	Octostim 15microgr/mL (2x) Octostim spray 150 mcg (2x)
Recormon PS 2000 UI, 5000 UI	Recormon PS 2000 UI	Recormon PS 2000 UI, 5000 UI	Recormon PS 2000 UI, 5000 UI

Rappel : En cas de rupture de stock, tous ces produits peuvent être commandés à la pharmacie 24h/24